«Zanim będzie ukończony piedestał, ten znakomity po-mnik innego wieku i innej sfery ludzkiego myślenia, umiesz-czony został w lokalu, przeznaczonym do zachowania rękopi-sów, gdzie jest widzialnym dla całej Publiczności, w dniach zwiedzania Biblioteki, to jest we Wtorki o godzinie 11 przed i o 1 po południu.»

KRÓLESTWO POLSKIE.

Warszawa, 1 (15) Czerwca.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO,
Z dnia 16 (28) Maja 1852 r.

Przez postanowienie Namiestnika Królestwa,

W Wydziale Komisji Rządowej Sprawiedliwości, mia-nowany: Assesor Sądu Kryminalnego gubernii Lubelskiej Eugenjusz Święcki, pełniącym obowiązki tegoż Sądu.

W Banku Polskim, mianowany: Naczelnik Buchalteryi, Radzca Honorowy Gottowt, pełniącym obowiązki Naczelnika Kontroli.

W Dyrekcyi Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, mianowani: Dozorca drogowy Jan Sandler, pełniącym obowiązki Konduktora Technicznego, i Pomocnik Starszego Wagenmejstra, Juljan Godlewski, pełniącym obowiązki Dozorca Drogowego.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego,

Na zasadzie artykułu 14 Ukazu NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, z d. 25 Kwietnia (7 Maja) 1850 roku, rozwijającego artykuły 340 i 341 Kodexu Karnego, niemniej postanowienia Rady, z dnia 1 (13) Maja 1836 roku, oraz decyzji JO. Xięcia Namiestnika Królestwa, z dnia 7 (19) Stycznia r. b., № 526, na przełożenie Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, postanowiła, co następuje:

Art. 1. Osoby następujące, które samowolnie zbiegły za granicę dopuściły się także przestępstw politycznych i za wygnańców są uznane, jako to:

Wareński Bronisław, uczeń Gimnazjum Lubelskiego; — 37.) Wołowski Hieronim; — 38.) Zabokrzycki Antoni, obywatel z powiatu Kaliskiego; — 39.) Zóltowski Hipolit; ulegają karze konfiskaty ich majątków, bądź już zasekwestrowanych, bądź następnie jeszcze wykryć się mających, a to wedle prawideł Postanowieniem z dnia 2 (14) Kwietnia roku 1832 wskazanych.

Art. 2. Tytuły własności dóbr nieruchomości, tudzież kapitałów i praw hipotecznych, należących do osób w poprzednim artykule wymienionych, winny być na mocy niniejszego postanowienia we właściwych księgach wieczystych na imie Skarbu Królestwa przepisane.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia, które przez pisma publiczne ma być ogłoszone i w Dzienniku Praw za-

mieszczone, Komisjom Rządowym: Sprawiedliwości, oraz Przychodów i Skarbu, w czém do której należy, poleca.

Działo się w Warszawie, dnia 2 (14) Maja 1852 roku.

Namiestnik, Jenerał-Feldmarszałek,

(podpisano) *Xiążę Warszawski.*

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, Tajny Radzca, Senator,

(podpisano) *Morawski.*

Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Radzca Stanu,

(podpisano) *T. Le Brun.*

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

NIEMCY.